octubre de 2016, calculada de acuerdo al sistema y método del artículo 96 de la Ley 633 de 2000. 

Que la tarifa por el servicio de seguimiento al PERMISO DE VERTIMIENTOS, durante la fase de operación, para la sociedad GOFRA S.A.S., 
identificada con NIT 805.028.270-4, le corresponde la suma de TRES MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS 
CUARENTA Y UN PESOS M/CTE ($3’968.441), correspondientes al año 2019. 

De otra parte se consultó el SIPA plataforma de seguimiento de derechos y sanciones ambientales de la CVC, con el fin de verificar desde que fecha 
se han realizado seguimientos al derecho o permiso otorgado a la Sociedad GOFRA SAS, evidenciándose tres seguimientos el primero de ellos el 14

[...]

0711-001720 de 2019 del 07 de noviembre de 2019 “por la cual se liquida y se 
cobra el servicio de seguimiento a un permiso de vertimientos”, se establece: Artículo Primero. - Requerir a la Sociedad Gofra S.A.S., identificada con Nit. 
805.028.270-4, para que cancele la suma de Tres millones novecientos sesenta y ocho mil cuatrocientos cuarenta y un pesos M/cte. ($ 3.968.441) 
correspondiente at año 2019, por concepto del servicio de seguimiento del permiso de vertimientos, de acuerdo con to establecido en la Resolución 
0710 No. 0711- 000961 del 5 de octubre de 2016 

ARGUMENTOS PARA IMPUGNAR. 

A través de los radicados 399412019 del 22 de mayo de 2019 y 467372019 del 17 de junio de 2019 (De los cuales se anexa copia), se le notificó a la

[...]

En ese orden de ideas la 
sociedad GOFRA S.A.S dejó de presentar los costos de operación para las vigencias 2018, 2019 y 2020. 

2. Cobro del seguimiento por medio de la Factura de Venta No. 89266084 del 26 de noviembre de 2019, por un valor a pagar de Tres millones novecientos 
sesenta y ocho mil cuatrocientos cuarenta y un pesos M/cte. ($ 3.968.441). 

ARGUMENTOS PARA IMPUGNAR. 

Por lo expuesto en el Primer Motivo de Inconformidad, solicito sea anulada la Factura de Venta No. 89266084 del 26 de noviembre de 
2019, por un valor a pagar de Tres millones novecientos sesenta y ocho mil cuatrocientos cuarenta y un pesos M/cte. ($ 3.968.441), debido 
a que la Sociedad Gofra S.A.S., no cuenta con personal administrativo, operativo laborando directa e indirectamente en lo relacionado al 
proyecto que se desarrolla en el predio ubicado en la calle 18 No. 180 - 770, avenida Cañasgordas, vereda La Viga, corregimiento de

[...]

Valle del Cauca, profirió Auto de Iniciación de Trámite de la solicitud interpuesta por parte del señor RAUL GARCIA VELEZ, identificado con la 
Cédula de Ciudadanía No. 94.192.987 expedida en El Dovio (Valle del Cauca), en calidad de propietario; y dispuso el pago del servicio de evaluación 
por valor de CIENTO NUEVE MIL DOSCIENTOS SESENTA PESOS M/Cte ($109.260), y que una vez realizado dicho pago se ordené la práctica de 
una visita ocular señalando los aspectos que se deben tener en cuenta para la práctica de la misma.  

Que mediante oficio No. 0780-773422019 de fecha 07 de noviembre de 2019, dirigido al señor RAUL GARCIA VELEZ, en calidad de propietario, se 
envió la factura No. 89265575 por valor de CIENTO NUEVE MIL DOSCIENTOS SESENTA PESOS M/Cte ($109.260), por el servicio de evaluación 
solicitado. Oficio enviado por 4/72 correo certificado en fecha 08 de noviembre de 2019. 

Que mediante oficio No. 0780-773422019 de fecha 02 de enero de 2020, dirigido al señor RAUL GARCIA VELEZ, en calidad de propietario, donde